
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYĖS ADMINISTRACIJOS  

 

KOMUNIKACIJOS, KULTŪROS IR TURIZMO SKYRIAUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2021 M. SPALIO 28 D. SPRENDIMO NR. TS-271 „DĖL PROGRAMOS „NEMAKŠČIAI – 

MAŽOJI LIETUVOS KULTŪROS SOSTINĖ 2022 M.“ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO 

 

2022 m. rugsėjo 13 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Pagrindinis tikslas yra pakeisti programos „Nemakščiai – mažoji Lietuvos kultūros sostinė 2022 

m“ (toliau – Programa), patvirtintos Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 28 d. 

sprendimu Nr. TS-271 „Dėl programos „Nemakščiai – mažoji Lietuvos kultūros sostinė 2022 m.“ 

patvirtinimo“ 1 priedą išdėstant jį nauja. 

Sprendimo projektu prašoma pakeisti Programos 1 priedą išdėstant jį nauja redakcija. 1 priedas 

keičiamas, kadangi Programos priemonei „Kūrybinis pleneras „Nemakščių ratais“ (Programos 

uždavinio Nr. 1 priemonė Nr. 2) iš numatytų lėšų 5000 Eur, priemonės vykdytojas VšĮ „Atrask 

Raseinius“ grąžino 3200 Eur (kadangi šiai priemonei vykdyti buvo gautas Lietuvos kultūros 

tarybos finansavimas). Atsižvelgiant į tai, lėšas (3200 Eur) prašoma leisti perkelti priemonei 

„Nemakščiai – mažoji Lietuvos kultūros sostinė 2022 m.“ uždarymas“ (Programos uždavinio Nr. 

2 priemonė Nr. 8) vietoj numatytų 7000 Eur, patikslinti į 10200 Eur sumą. Bendra Programai 

numatytų lėšų suma nesikeičia.  

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

 

 

 

 

 

 

Tarybos sprendimu patikslinus Programos 1 priedo lėšas, visos priemonės bus įvykdytos 

tinkamai bei bus aiškiai nurodyta, kiek ir kuriai priemonei buvo skirta lėšų. Kadangi per metus 

atlikėjų ir paslaugų kainos ženkliai padidėjo, tai padidinus lėšas priemonei „Nemakščiai – mažoji 

Lietuvos kultūros sostinė 2022 m.“ uždarymas“, veiklos bus įvykdytos kaip buvo numatyta 

rengiant programą 2021 m. spalio mėn.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  



 

 

Antikorupcinis vertinimas nereikalingas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Tarybos sprendimo projektas buvo suderintas reglamento nustatyta tvarka. Programos lėšos 

numatytos Raseinių rajono savivaldybės 2022–2024 m. strateginio veiklos plano Kultūros, turizmo 

ir verslo aplinkos gerinimo programos (Nr. 05) priemonei Nr. 05.01.01.03 „Nemakščiai – mažoji 

kultūros sostinė 2022 m.“ programos parengimas ir įgyvendinimas“. Papildomai lėšų neprašoma.  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Nereikalingas. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Tarybos sprendimo projekto autorė Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

Komunikacijos, kultūros ir turizmo skyriaus vedėja Judita Radavičienė. 

 

 

Komunikacijos, kultūros ir turizmo 

skyriaus vedėja Judita Radavičienė 
 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


